ENCAENIO, V. in v. praec.

\*ENCANTHIS, idis, f. tuberculum in angulo oculi, quod palpebras vix diduci patitur. Cels. 7, 7, 5. Sed rectius Graece scribitur. B. A.

ENCARDIA, ae, f. gemma, in qua cordis effigies eminet: e *καρδία*, cor. Plin. 37, 10, 58.

ENCARPI, orum, m. plur. ἐγκαρπιοί, pancarpiae coronae, ita appellatur florum, frondiumque, et pomorum implexus, atque contextus, ornatus causa alicubi pictus, vel sculptus. Vitruv. 4, 1. Encarpis pro crinibus dispositis frontes ornaverunt. [\*Festus.] Est a *καρπός*, fructus. V. PANCARPIUS. P. [\*Alii nominativum malunt esse *Encarpa*, orum, n. ἐγκαρπια. B. A.]

\*ENCAUSTES, ae, m. ἐγκαυστής, qui igne pingit. Laudatur Vitruv. 7, 9. Quod facere ab encauste didicitur. B. A.

[ENCATHESMĀ, ātis, n. ἐγκαθήσμαι, collectio humoris. Appul. Herb. 38. Haec omnia teres, et encathesmatibus impones. Encathesmatibus est pro *encathesmatibus*. F.]

ENCAUSTICUS, a, um, adj. ἐγκαυστικός, ad encaustum, picturae genus pertinens. Plin. 35, 11, 39. Aliquanto vetustiores encausticae picturae existere. P. Encaustica, ae, absolute, est ipsa ratio encaustica pingendi, ἐγκαυστική. Id. ib. paulo post. Quod profecto non fecisset, nisi encaustica inventa.

ENCAUSTUS, a, um, adj. ἐγκαυστός, inustus: ab *ἐγκαύω*, inuro. Dicitur de picturae genere a veteribus artificibus usurpato, quod triplex fuit, ut Plin. 35, 11, 41. docet: unum, quo pingebant ceris discoloribus tabulae illitis, et igne admoto candefactis: alterum, quo stilo ferreo igne candefacto imagines faciebant in ebore: tertium, resolutis igni ceris, et penicillo inductis: quae pictura in navibus nec sole, nec sale, ventisque corrumpitur. Hoc tertium genus (de quo verba facit etiam Vitruv. 7, 9.) distabat a primo in eo, quod in hoc tertio illinebant penicillo ceras igne liquefactas, deinde postquam refixissent, rursus igne admoto aequabat, poliebantque: in illo ceras frigiditas sine penicillo inducebant in tabulas cestro, seu viriculo insculptas, vel postquam induxissent, viriculo figurarum iasculpebant, deinde inurebant, et poliebant. De primo genere intelligendum est illud *Ov. Fast.* 3, 831. Quique moves coelum, tabulamque coloribus uris! De primo item vel de tertio illud *Auson. epigr.* 26. ceris inurens januarum limina. Verum hoc totum artificium jam pridem usu desit. Mart. 4, 47. Encaustus Phaethon tabula depictus in hac est. Quid tibi vis, dipylon qui Phaethonta facis. Plin. l. c. Encausta pingere, et docere. Et Encausto pingendi duo genera etc. P. Imp. Leo Cod. 1, 23, 6. sacrum encaustum appellat confectionem coloris ex *cocto murice*, et *conchylii triti ardore*, quo utebantur imperatores in suis rescriptis subscribendis. Hinc itali *inchiostro* vocant atramentum scriptorium. August. contra Faustum 3, 18. Imputet ergo sibi encausti munditia, quae corio inhaesit agnino, h. e. membranae. [\*Seriores scriptores encaustum omnino ponunt pro atramento. Isid. Gloss. Sepia, encaustum. Macer. cap. 3. Encausto, vino quo sit macerata, soluto, si scribis chartam, nus non teret amplius illam. V. Munck. ad Fulg. Myth. 1. p. 612.]

ENCAUTARIUM, ii, n. tabularium, libri publici censuales civitatum, et provinciarum, in quibus scriptum erat encauto [\*ex quo loco patet etiam veteranis licuisse, ut encauto uterentur. P. Encautum etiam pro *encautario* dictum videtur in *Cod. Just.* 11, 17, 1. Sed lectio ibi incerta.] Imp. Gratian., Valent. et Theodos. Cod. Theod. 13, 10, 8.

ENCAUTUM, i, n. genus scripturae, quae fit

per adustionem, et cestrum: a *καύω*, uro, a quo et *καυστός* fit, et *καυτός*. Eo utebantur rectores provinciarum in subscribendo. Imp. Constant. Cod. Theod. 11, 16, 4. Rectores provinciarum manu propria perscribant, atque encauto nomina adnectant. Id. ib. 7, 20, 1. Encauto et cerussa conscribere.

ENCÉLĀDUS, i, m. Ἐγκέλαδος, filius Terrae, et Tartari, gigantum maximus, quem Juppiter fulmine ictum Aetnae monti supposuit, cujus corpore semiustus, pars ea, quae vivit, ignem spirat prae ira ac furore. Virg. A. 3, 578. Hygin. Mythol. praef. et Claud. Idyll. de piis fratrib. 32.

[\*ENCHÉLIAE, arum, m. plur. Ἐγκέλια, et Ἐγκέλειος, gens in Illyride, ubi Cadmus, et ejus uxor Hermione in serpentes versi sunt: nempe Ἐγκέλιος anguillam significat. Plin. 3, 21, 25., Mela 2, 3., et Lucan. 3, 189. nomine prisco Encheliae versi testantes funera Cadmi. Alii pro *funera leg. sibila*. F. et B. A.]

ENCHIRIDION, ii, n. ἐγκυρίδιον, manuale, exiguus quivis libellus: ab *ἐν*, et *χειρ*, manus, quia manu nullo negotio circumferri potest. Exstat hujusmodi libellus Augustini ad Laurentium inscriptus. Pomponius quoque Jctus opusculum hoc nomine inscripsit, ut habetur in *lemmate legis tit. 2, 2. lib. 1. Digest.* P. Item gladiolus chirurgorum, [\*eine Lanzette.] Sic enim, quoniam eodem sensu Graece etiam usurpatur, eruditi quidam interpretantur in *Inscr. ap. Grut.* 70, 8. Deo Aesculapio Valerius Symphorus, et Protis signum Somni aereum, torquem aureum ex dracunculis A. P. S. 7. — (h. e. duobus pondo semis unciarum quinque), enchiridium argenteum P. — S., (h. e. pondo unciarum quinque semis), anabolium ob insignem circa se numinis ejus effectum V. S. L. M.

ENCHORIUS, a, um, adj. regionalis, indigena, Ἐγχόριος. Vox Graeca, a *χώρα*, regio. Latinis litteris scripta legitur apud Philargyr. ad Virg. G. 4, 298.

ENCHYTUM, i, n. Ἐγκυτον, genus plantae, cujus meminit Cato R. R. 80., quae ita dicta videtur, quod liquidior esset, et aliis cibis infunderetur: vel quod liquido unguine perfunderetur: ab *ἐγκύω*, infundo. Al. leg. *encytum* ex ead. derivatione, omissa nempe, ut saepe alias, aspiratione. [\*et sic exhibet Schneid.]

ENCLIMA, ātis, n. [\*Apud Gesner. supra mediam syllabam lineola transversa, productionis signum, ex errore posita est, qui error in Scheller. lex. transit.] Ἐγκλίμα, inclinatio, curvatura, clima: ab *ἐγκλίνω*, inclino. Vitruv. 9, 9. Hemicyclium excavatum ex quadrato, ad enclimaque succisum Berossus dicitur invenisse.

ENCLITICUS, a, um, adj. ἐγκλιτικός, inclinans, ut Conjunctiones encliticae, quae *se, ne*, quoniam accentum a se inclinant, apud grammaticos.

ENCOLPIAE, arum, m. plur. ἐγκολπιαί, venti, qui e mari veniunt per sinus: a *κόλπος*, sinus. Appul. de Mundo p. 61, 40. Elm. Habet etiam Senec. Q. N. 5, 8. sed Graece.

[ENCOLPISMUS, i, m. ἐγκολπισμός, clyster uterius. Theod. Prisc. 3, 5. Pessu cum nardino, vel roseo prius resolutu, encolpismo uti conveniet. F.] [\*Cf. Reines. Var. Lect. p. 515.]

[ENCOLPIUS, a, um, adj. ἐγκολπιός, qui in sinu gestatur. Est cogn. Rom. Inscr. ap. Murat. 1335, 5. A. Crispino Encolpio, Crispinae Encolpiae Crispina Nice conjugii, et filiae fecit. P. Scribitur etiam *Encolpus*, i, quod tamen fortasse mendosum est. Inscr. ap. Grut. 55, 2. C. Betutius Encolpus. F.]

[ENCOLPIZO, as, a. ἐγκολπιζώ, clysterum uterium injicio. Theod. Prisc. 4, 1. Diffumigatur mulier de storace, et encolpizatur pigmentis. F.]

ENCOMBOMĀTA, um, n. plur. ἐγκομβώματα, ab *ἐγκομβώω*, nodo constringo, significat genus vestis, quae nodo substringebatur corpori. Pollux. 4, 18. recenset inter ornatus comicos servorum his verbis: Τῆ δὲ πῶν δούλων ἐξώμιδι καὶ ἱματιδίων τι πρόσκειται λευκόν, ὃ ἐγκομβώματα λέγεται, ἢ ἐκλόρημα. Varr. ap. Non. 14, 38. Ut puellae habeant potius in vestitu chlamydas, encombomata, ac parnacidas (lege *arnacidas*), quam togas.

[ENCOMIOGRAPHUS, i, m. ἐγκομιογράφος, qui encomium, seu laudationem scribit. Imp. M. Aurel. ad Front. 2. ad M. Caes. (ed. iterum A. Maio) ep. 9. Encomiographos istos audimus Graecos scilicet, sed miros mortales. F.]

[\*ENCOMIOLOGICUS, a, um, adj. qui ad eum pertinet, qui alicujus encomium dicit: ab *ἐγκόμιος*, laudatio, et *λόγος*, dico. *Encomiologicum* metrum dicitur, quo utuntur panegyristae. Plotius de metr. p. 2662. inter varia carminum genera recenset *Encomiologicum Stesicherium*, et *Encomiologicum Archilogium*: prioris exemplum est, *Mollibus in pueris, aut in puellis*: posterioris, *Jam Cytherea choros Venus dat*. F. et B. A.]

[ENCRĀTITAE, arum, m. plur. ἐγκρατικά: ita appellati sunt haeretici, qui, duce Tatiano circa annum a Chr. n. 151., nuptias, carnis animalium, et vini usum damnabant: ab *ἐγκρατία*, temperanter ago, contineor. Hieron. 1. adv. Jovin. n. 3. Neque vero nos Marcionis, et Manichaei dogma se-

ctantes nuptiis detrahimus: nec Tatiani principis Encratarum errore decepti, omnem coitum spurcum putamus, qui non solum nuptias, sed cibos quoque, quos Deus creavit ad utendum, damnat et reprobatur. F.]

ENCRINOMENOS, i, m. εγκρινόμενος, h. e. secretus, egregius, eximius, prae ceteris probatus: ab εγκρίνω, secerno, segrego: nomen est statuæ aereae ab Alcamae Phidiae discipulo factae, qua pentathlon repraesentabatur. Plin. 34, 8, 19. n. 12. P Est etiam cogn. Rom. Inscr. ap. Grut. 420, 3. P. Cl. Comicus sibi, et Florentino Lib. et Encrinomeno liberto.

ENCYCLOS, ii, εγκύκλιος, orbicularis, circularis: a κύκλος, orbis, circulus. Encyclos disciplina, Graeca dicendi ratione, est doctrina ex omnium scientiarum cognitione collecta, quae et εγκυκλοπαιδεία dicitur. Vitr. praef. l. 6. Disciplina, quae non potest esse probata sine litteratura, encycloque doctrinarum omnium. Adde 1, 1. a med.

\*ENDERODUNI, orum, incolae Enderi. Plin. 3, 22. Fuit autem Enderum, i, oppidum Dalmatiae, hodie Endero sive Eadaro. B. A.

\*ENDIDAE, arum, Rhaetiae oppidum. Anton. Itiner. B. A.

ENDYTUM. V. ENCHYTUM.

ENDELÉCHIA. V. ENTELECHIA.

ENDIADYS, vel Hendiadys, ap. Serr. ad A. 1, 65. est vox male conflata ex Graecis vocibus εν δύοιν, unum per duo, quibus significatur figura poetica, qua unum per duo nomina exprimitur, seu in duo dividitur, ut cum ait Tibull. 1, 7, 13. Tum succos herbasque dedi, h. e. succos herbarum. Et Virg. G. 2, 192. pateris libamus et auro, h. e. pateris aureis. Et Aen. 2, 627. ferro et bipennibus, h. e. bipennibus ferreis. Et ib. 1, 653. pallam signis auroque rigentem, h. e. aureis signis. Et ib. 3, 223. ipsumque vocamus In praedam partemque Jovem, h. e. in partem praedae. Et ib. 1, 65. molemque et montes insuper altos Imposuit, h. e. molem montium. Et G. 1, 56. maculis insignis et albo, h. e. albis maculis. Et Aen. 11, 554. libro et silvestri subere clausam, h. e. libro suberis. Sic apud Quint. 8, 5. a med. Clavus et purpurae loco insertae, h. e. clavus purpureus. Or. Met. 7, 251. Placare Deos precibus et murmure longo, h. e. precibus submissa voce conceptis. Adde Virg. A. 6, 734., Senec. Agam. 988., Sil. 3, 388. et Lucil. 29. ap. Non. 4, 392. tecta et testudines, h. e. tecta testudinea. Cic. quoque est hoc modo locutus aliquando: velut. Tusc. 3, 18. extr. Hunc sertis redimiri jubebis et rosa.

ENDO, praepos. a prisca Latinis usurpata pro in: vel ab εν τῷ vel ab ενδωρ, intus. Cic. Leg. 2, 8. Quos endo coelo merita vocaverint. Al. aliter leg. Enn. ap. Gell. 12, 4. endo foro lato, sanctoque senatu. Al. leg. indu, quod idem est. V. INDU. Id. ap. Charis. 4, 249. Et Auson. Monosyll. Grammaticomast. 18. endo suam do, h. e. in suam domum. In vet. rogatione apud Gell. 5, 19. Uti ei vitae necisque in eum potestas siet, uti patri endo filio est. Et in vet. lege, ib. 20, 1. a med. Ni quis endo em jure vindicet, h. e. in eum. Lucr. 2, 1094. Endo manu. Et 4, 773. Endo statu. Et 6, 809. endo mari. Festus: Endo procinctu.

\*ENDOCCLUSUS, a, um, part. inclusus. Gloss. Vet. Endocclusa, εντεκλεισμένη (i. εγκλεισμένη). B. A. ENDOCOEPTUS, a, um, part. ab inusit. endocoepti, inceptus, apud P. Merul. ad fr. Ennii, p. 192. Endocoepta per se temeriter face missa.

ENDOGREDI, idem quod ingredi, ab endo, et gradior. Lucr. 1, 82. viamque Endogredi sceleris. Adde 4, 318. et 367. Al. leg. indugredi eodem sensu.

ENDOJACITO, injicito. Lex XII. Tab. apud Fest. in Struere. Si calvitur, manum endojacito. [\*Lucil. ap. Non. s. v. Calvitur: Si calvitur, endo ferto manum.]

ENDOITIUM, initium, apud veteres. Festus.

ENDOMUNITUS, a, um, part. ab inusit. endomunio, intus munitus, munitus. Legitur a quibusdam apud Liv. 5, 39. ad f. ubi alii inde munitus. [\*Endomunito ap. Liv. l. c. sola Lipsii conjectura nititur, hodieque ab edit. jure derelictum est.]

ENDOPEDIRI, est impediri: ab antiquo endo pro in. Lucr. 4, 68. quanto minus endopediri Pauca queunt. P Sic endopeditus pro impeditus. Id. 1, 124. minus aut magis endopedita. Adde 2, 101. et alibi. Alii autem legunt indupediri, indupeditus, sed eod. sensu.

\*ENDOPÉDITE, adv. ἀναγκάζω pro impedito. Lucr. 1, 241. Res inter se nexas minus aut magis endopedite. B. A.

ENDOPERATOR, oris, m. idem quod imperator: ab antiquo endo pro in. Lucr. 4, 964. et 5, 1226. Endoperatores pugnare, ac proelia obire. Enn. ap. Cic. Div. 1, 48. Omnis cura viris, uter esset endoperator. Adde apud Gell. 18, 9. Utrouque autem loco alii leg. induperator: quod habetur etiam apud Juv. 4, 29. V. INDU.

ENDOPLORATO, implorato, quod est cum quaestione inclamare. Festus. Cic. fr. orat. pro M. Tullio (ed. A. Peyronio) p. 108. n. 50. Quod si

fur repugnaverit, endoplorato, hoc est conclamato, ut aliqui audiant, et conveniant. Gloss. Philox. Endoplorato, επικάλεσον.

ENDOTÉTÜR, intuetur: ab antiquo endo pro in. Enn. ap. Non. 4, 385. ubi alii leg. inde tuetur.

[ENDOTUS, i, m. cognomen Romanum in mendosa Inscr. ap. Grut. 651, 4., quae, cum adhuc exstet, quamvis mutila, in Mus. Patav., ex fragmento nunc deperdito, sed allato a Scardeon. Antiq. Urb. Pat. p. 74., ita supplenda, et interpretanda est:

M . AVRELIVS  
XENODOTVS  
VET . EX . 7 . SIBI . ET  
AELIAE . AQUILEIAE  
CONIVGI . DVLCISS .  
VIVVS . POSVIT

S . Q . H . A . P . E . S . S . A . V . D . F . HS . . . .  
h. e. Marcus Aurelius Xenodotus veteranus ex centurione sibi, et Aeliae Aquileiae conjugii dulcissimae vivus posuit. Si quis hanc arcam post excessum supra scriptorum aperire voluerit, dabit fisco sestertia . . . . Haec inscriptio pertinet ad militem classis Ravennatis, qui M. Aurelii Antonini imperatoris tempore vixit. F.]

ENDOVELLICUS, i, m. nomen numinis apud Celtas: vox composita ex Endo, nomen proprium numinis; hinc illius nominis vestigia saepe inveniuntur in Hispaniarum urbium nominibus: et Vellius, ex quo appellata est Vellia urbs Cantabriae, nunc la Guardia, vel Medina del Pomar, cujus meminit Ptolemaeus 2, 6. et Flor. 4, 12., ubi perperam legitur Belgica. De hoc numine multa disserit Reines. in Append. ad Inscr. antiqu. n. 6. Illius mentio est in pluribus Inscr. ap. Grut. 87, 9. 10. 11. 12. et 88, 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8., in quibus legitur etiam Endovellius, Endovollucius, Endovellus, et apud Reines. l. c. item Endobollicus, mendose fortasse ubique. Inscr. in Hist. de l'Acad. des Inscr. et B. L. de Paris T. 3. p. 178. Herculi Patri Endovellico Toletum, Urbs Victrix Osca Deis tutelariibus compeditos ursos, tauros, aves Libycas quodannis Dant Dedicant. Ex hac Inscr. patet, Toletum, nunc Toledo, et Oscam, nunc Huesca, Hispaniae urbes, ursos, tauros, et struthionem camelos ad circi spectacula paratos Deo patrio dedicasse, ideoque nomine Endovellici Herculem ab Hispanis cultum fuisse.

ENDOVOLANS, tis, part. ab inusit. endovolans, involans. Enn. ap. Macr. Sat. 6, 1. tamen endovolans secum abstulit hasta. Al. leg. induvolans, quod idem sonat: alii inde volans.

ENDROMIDATUS, a, um, adj. endromide vestitus. Sidon. ep. 2, 2. Tu endromidatus exterius, intrinsecus fasceatus.

ENDROMIS, idis, f. vestis hirsuta longiore villo: a δρόμος, cursus, quod illa in cursu uterentur, ne scilicet et stadio exeuntibus post exercitationem calefacta corpora refrigererent. Mart. 4, 19. docet ejus usum fuisse in magno frigore, in exercitationibus trigonis, follis, harpasti, in cursu, et pluvio tempore: ne scilicet post ludum corpora nimis refrigererent, ut dictum est, neve imber et venti iter facientem laederent. Ibi etiam in accusativo endromida dixit Graeca positione pro endromidem. Et 14, 126. docet fuisse quidem parvi pretii, a divitibus tamen usurpatam. Juen. 3, 102. igniculum brumae si tempore poscas, Accipit endromidem. P Fuerunt tamen etiam molliores et delicatiores endromides, e molli lana et purpura factae, quas Tyrias appellat Id. 6, 246. et a feminis quoque, in palaestra luxus causa se exercitibus, usurpari solitas significat.

ENDYMION, onis, m. Ἐνδυμίων, Aethlii (Ἄεθλου) filius formosissimus, qui primus Lunae cursum invenit. Fabulantur, hunc a Luna adamatum fuisse, et ab ea in Latmio Cariae monte consopitum, ut eum dormientem oscularetur: et nondum experrectum adhuc dormire. Cic. Tusc. 1, 38. P [\*Pro specioso juvene Endymion dicitur. Juen. 10, 318. (apud Gesner. ex errore 10, 381. legitur.) Tuus Endymion dilectae fiet adulter Matronae. Appul. Met. 1. p. 107, 31. Hic est carus Endymion, hic catamitus meus.] P Hinc Endymionis somnus in proverbium abiit. Id. Fin. 5, 20. Ne si jucundissimis quidem nos somniis usuros putemus, Endymionis somnum nobis velimus dari. P Quae de Endymione dicta sunt, ad Pana Deum Arcadiae transferre videtur Virg. G. 3, 392., ubi Servius narrat, spretum eum a Luna, candidissima pecora pavisse, et sic eam ad se illexisse. Phylarg. vero, niveis velleribus se circumdedit, ut illi formosus videretur, atque ita cepisse. P \*Endymiones satyra Varronis, quam saepe laudat Nonius, v. g. c. 1. n. 229. Varro Endymionibus. B. A.

ENDYMIONEUS, a, um, adj. Ἐνδυμίωνεος, ab Endymione. Auson. Idyll. 6, 41. Endymioneos solita affectare sopores, Cum face, et astrigero diademate Luna bicornis.

[\*ENEUBULO, are. Tertull. Apol. 35. ubi alii simplex nebulabant habent.]

ENECATRIX, icis, f. quae enecat. Tertull. adv.

Marc. 1, 29. sub f. Duritia Pharaonis nascentium enecatrix.

ENECATUS, a, um, part. ab eneco, necatus. Plin. 30, 12, 34. Mus araneus pendens enecatus. Id. 18, 13, 34. Rapacia in horreis enecata, h. e. raporum cauliculi et folia in horreis constructa, et veluti suffocata, donec flavescant, seu flaccescant.

ENECO (et Enico saepe apud comicos) as, cui, ctum, et avi, atum, a. 1. ἀποκτείνω, neco, occido, suffoco. Ter. Ph. 5, 8, 5. Abi, tange: si non totus friget, me eneca. Pl. Truc. 1, 2, 99. Abortioni operam dare, et enecare puerum. Varr. ap. Non. 2, 98. pisces ut saepe minutos Magni comest, ut aves enecat accipiter. [\*Plin. 11, 19. Enecat alveos aranei. Vox hominis de molestia querentis, ut docuit Casaub. ad Theoph. Char. p. 135, 54. Gesner.] Pl. Amph. 5, 1, 62. Puer ambo angues enecat. Hirt. B. Afr. 84. Cum elephantus in lixam impetum fecisset, eumque pondere suo premeret atque enecaret. Tac. A. 14, 64. Praefervidi balnei vapore enecatur. Plin. 25, 13, 9. Quos cicuta enecat, incipiunt algere ab extrematibus corporis. Id. 23, 2, 31. Vini faeci tanta vis est, ut descendentes in cupas enecat. Suet. Gramm. 3. In podagrae morbum incidit, cujus impatiens, veneno sibi perunxit pedes, et enecuit. [\*ita ut, quod Suet. addit, ea corporis pars praemoriretur.] Lucan. 9, 434. exurit messes, et pulvere Bacchum Enecat. Plin. 18, 17, 44. n. 3. Est herba, quae cicer enecat, et ervum, circumligando se. P Translate est valde molestum esse, et gravem, obtundere vel nimis dicendo, vel expectantem ut dicas, fraudando. Pl. Merc. 1, 2, 45. Lassitudinem verba tua mihi addunt: enicas. Ter. Andr. 4, 1, 36. Cur me enicas? hoc audi. Id. Eun. 3, 5, 6. Qui me sequatur, quique jam rogando obtundat, enecat. Pl. Asin. 5, 2, 71. Me quidem miseram odio enicavit. Id. Merc. 3, 2, 14. Jurgio enicare aliquem. P Vel hercle enica, non tacebo, quoddam est imprecationis genus apud Pl. Rud. 5, 3, 45. et Aul. a. 5. in f. P Part. Enecans ap. Plin. 21, 31, 105. Aspidum vis enecans sopore. Enecandus ap. Cels. 6, 7. n. 5. Vermes medicamentis enecandi. P Enicasso pro enicavero, Id. Most. 1, 3, 55. et 66.

[\*ENECTO, is, a. 3. dissolvo: a praepos. e, et necto. Not. Tir. p. 122. Nectit, enectit, connectit. F.]

ENECTUS, a, um, part. ab eneco, enecatus. Plin. 26, 15, 90. Radix in tantum purgat, ut partus enectos extrahat. Id. 7, 9, 7. Enecta parente gigni, h. e. nasci caeso matris utero. Senec. Herc. Oct. 916. Enecta serpens. Suet. Ner. 36. Enecti veneno aut fame. Prud. περί σιμφ. 8, 18. Enectus gladiis alter, et alter aquis. Lege evectus. V. eam vocem. Val. Max. 9, 12. n. 3. Nimio gaudio enectus. P Macie confectus, et prope mortuus, διαφθαρμένος, ἐκκατωθείς. Cic. Div. 2, 35. Si avis inclusa in cavea, et fame enecta in offam pulvis invadit. Et 69. Nonnullae valetudinis significationes, ut hoc ipsum, pleni, enective sinus etc. Id. Tusc. 1, 5. Siti enectus Tantalus. [\*V. Drak. ad Liv. 2, 23, 3.] P Translate. Cic. Att. 6, 1. Appius cum ἐξ ἀραιότητος provinciam curarit, sanguinem miserit, quidquid potuit, detraxerit, mihi tradidit enectam. Id. Div. 1, 29. Ea pars animi, quae voluptate alitur, nec inopia enecta, nec satietate affluens.

ENEMA, atis, n. id quod clystere per anum injicitur, ἐνυμα: ab ἐνέμω, injicio. Theod. Prisc. 2, 1.

\*ENEMION, ii, n. ἠνέμιον, idem ac papaver. Appul. Herb. 53. B. A.

ENERGEMA, atis, n. ἐνεργημα, opus, effectus, efficacia, vis, seu ἐπιτέλεσμα, quod operationem sequitur. Tertull. Praescr. 30. et Car. Christ. 34. Adde Prud. Apoth. 468., ubi energima scribitur, et paenultima, contra naturam syllabae, corripitur.

ENERVATIO, onis, f. debilitatio. Arnob. 3. p. 105. Voluptatis enervatione languescere.

ENERVATUS, a, um, part. ab enervo, nervis privatus, ἀπονευρωθείς. Claud. in Eutrop. 1, 315. Dum spado Tiresias, enervatusque Melampus Repet, h. e. castratus. Aurel. Vict. Epit. 10. de Tito. Enervatorum greges abire praecipit, h. e. exoletorum, pathicorum. Nam Suet. Tit. 7. eosdem vocat delicatos. Apic. 7, 7. Enervata cerebella. P Translate. Cic. Sext. 10. Cum hominibus enervatis atque exanguibus consulatus, tanquam gladius, esset datus. Id. Att. 2, 14. Usque eo sum enervatus, ut hoc otio, quo nunc tabescimus, malim ἐνεργασθῆναι, quam cum optima spe dimicare. Id. Or. 1, 52. Philosophus mollis, languidus, enervatus. Id. Tusc. 4, 17. Mollis et enervata oratio. Et ib. 2, 6. Enervata muliebrisque sententia. Id. Pis. 33. Afflictus, infirmus, enervatus reus. Gell. 19, 12. extr. Ignava, et quasi enervata vita. Senec. Prov. 4. Enervata felicitas. Liv. 38, 34. Velut enervata civitas Lacedaemoniorum, diu Achaicis obnoxia fuit.

ENERVIS, e, adj. ἀνευρος, sine nervis, debilitatus, mollis, effeminatus. Senec. Thyest. 176.

fra Dium in sinum Thermaicum exiens. Liv. 44, 8. P In fabulis est, amasse cum nympham Tyro Sal- monei filiam, vel potius ab ea fuisse adamatum: quae cum ad ejus ripas sederet conquerens, a Ne- ptuno sumpta Enipei forma, compressa est, duos- que ei filios, Neleum et Pelian peperit. Prop. 1, 13, 21. et 3, 17, 13. Or. Amor. 3, 6, 43. et Met. 6, 116. et Hyg. fab. 157. P Scribitur et Enipheus.

ENISUS. V. in ENITOR.

ENITEO, es, tui, n. διαίτω, idem quod niteo, vel valde niteo. Virg. A. 4, 150. tantum egre- gio decus enitit ore. Catull. 61, 21. Floridis vel- ut enitens Myrtus Asia ramulis. Gell. 19, 1. Ubi coelum enituit, et deferbuit mare. P Translate emineo, clareo, eluceo, appareo, illustris ac nobi- lis sum. Cic. Fl. 7. Athenae non solum in Grae- cia, sed prope cunctis gentibus enitebant. Id. Att. 2, 1. In eis orationibus, quae Philippicae nomi- nantur, enituerat Demosthenes. Id. Mur. 14. et Liv. 4, 3. a med. Quo in bello virtus enituit egre- gia M. Catonis. Id. Inv. 1, 3. Studia recta atque honesta, per otium concelebata ab optimis, eni- tuerunt. Liv. 22, 27. In tantum suam felicitatem virtutemque enituisse. [\*Plura ad h. l. dedit Drak.] P Refertur etiam ad arva et segetes, quae enitens dicuntur, cum culta, et laeta sunt. Virg. G. 2, 211. rudis enituit impulso vomere campus. Enn. apud Cic. Tusc. 2, 5. Fruges enitent. P [\*Saepe confunduntur Enitere et nitere. V. Heins. ad Vell. Pat. 1, 17, 2, 9. Enituisse et enicuisse. Drak. ad Liv. 22, 27, 4.]

ENITESCO, is, n. 3. inchoat. ad idem significat quod eniteo. Colum. 9, 14. Mel optima nota enitescit autumnus aequinoctio. [\*Apud Schneid. rectius h. l. legitur emitescit.] P Translate. Gell. 17, 21. a med. Jam fama virtutis felicitatis Ro- manae apud exteras gentes enitescere inchoabat. Auct. ad Her. 4, 44. ad f. Gloria cum summa laude quotidie magis enitescit. Sall. Cat. 57. ad f. Bellum exoptabat, ubi virtus enitescere posset. Quint. 2, 5. ad f. Deterso rudis saeculi squalore, noster hic cultus clarius enitescet. Id. 10, 5. a med. Alitur atque enitescit, veluti pabulo laetiore, facundia. V. similia in voce praec.

ENITOR, eris, enisus, et enixus sum, dep. 3. ενίτωμαι, ονομαζω, idem quod nitor, aut valde nitor, elaboro, conor, contendo. Caes. B. C. 2, 6. Tantum Brutus celeritate navis enisus est, ut par- vo momento antecederet. Cic. Att. 9, 15. Tu nunc omni amore enitere, ut nos juves. Id. Q. Fr. 3, 9. In quo enitar non minus, quam enisus sum in no- stro (consulatu). Id. Off. 3, 10. et Fam. 9, 13. extr. Eniti et contendere. Id. ad Capit. sub f. l. 16. ad Att. Eniti et elaborare. Id. Fam. 13, 29. a med. Enitere, contende, effice, ut etc. Id. 14, 14. ad f. Omni ope atque opera eniti, ut etc. Id. Fam. 3, 10. ante med. Pugnare et eniti, ne etc. Id. Phil. 2, 10. Nihil praetermissi, quantum facere enitique potui, quin etc. Id. Amic. 16. Eniti et efficere, ut etc. Id. Fam. 10, 4. Quan- tum viribus eniti, consilio providere, auctoritate movere potuero. Suet. Caes. 26. Precibus enitens, ut disciplinam singulorum susciperent. [\*Ruhnk. ad Ter. Andr. 3, 4, 17.] P Cum accus. communi. Cic. Att. 1, 6. Scribis, in coelum ferri profectio- nem meam, sed ita, si ante cal. Jan. redeam: quod quidem certe enitar. P Cum infinito. Ter. Andr. 3, 4, 17. Corrige mihī gnatum porro eni- tere. P Passive impersonaliter. Sall. Jug. 27. Ab iisdem summa ope enisum, ne tale decretum fieret. P Significat etiam nitendo ascendere. [\*Quae significatio erat in initio ponenda.] Ov. Met. 2, 63. Ardua prima via est, et qua vix mane recentes Enitantur equi. Caes. B. C. 2, 34. Adeo erat impedita vallis, ut in ascensu, nisi sublevati a suis, primi non facile eniterentur. Plin. 18, 28, 68. Sol per ardua enisus. Curt. 7, 11. Nihil tam alte natura constituit, quo virtus non possit eniti. Et ibi. Enituntur in verticem montis. Vell. 2, 127. Quibus novitas familiae haud obstitit, quomōdo ad multiplices consulatus, triumphos- que, et complura eniterentur sacerdotia. [\*Bentl. ad Hor. Od. 3, 3, 30.] P Cum accus. Tac. A. 2, 20. Eniti objectum aggerem. [\*Col. 2, 2, 27. Totum spatium bos agilius enititur. Tac. H. 1, 23. Pyrenaeum et Alpes et immensa viarum spa- tia aegre sub armis enituntur.] P Translate. Cic. Or. 4. Nemo fere laudis cupidus adolescens non sibi ad dicendum studio omni enitendum putavit. P Item nitendo exire, se expedire. Tac. A. 16, 5. Dum per angustias aditus, et ingruentem multitu- dinem enituntur. Id. A. 1, 65. Enisae legiones in aperta et solida. P Item saepe, parere, partu in lucem edere, quia multo id nūsi fit, qua signi- ficatione part. enixus magis est in usu, quam eni- sus. [\*Caeterum libri apud Liv. nisus et enisus in plurimis locis constanter exhibent. Drak. ad Liv. 2, 50, 9.] Liv. 40, 4. Archo Poridi nupsit, et apud eum plures enisa partus, decessit. [\*Ex ali- quo eniti. Ulp. Dig. 2, 4, 10, 10. Si liberta ex patrono fuerit enixa. Marcian. Dig. 49, 15, 25.

Si uxor ex marito enixa sit.] Curt. 10, 6. Ro- xane praegnans est: optamus, ut marem enitatur. Virg. A. 3, 391. Sus triginta capitum fetus enixa. Ov. Met. 3, 344. Enixa est utero infantem. [\*Et absolute, omisso accus. partum etc. Tac. A. 5, 1. Ne spatio quidem ad enitendum dato.] Colum. 8, 11. de matricibus pavonum. Includendae sunt eni- tentes, ne extra clausum fetum edant. P Part. Eni- surus ap. Liv. 29, 15. Vix, si simplum ex formula imperetur, enisuros. P [\*Confunduntur a librariis Enisus et emensus. Liv. 30, 24, 8. Enitens et eminens. Drak. ad Liv. 21, 58, 3.]

ENIXE, adv. φιλοτιμως, studiosè et cum magno conatu. [\*Pl. Trin. 3, 2, 26. Enixe expetere. Cf. Lindem. ad Vit. duumv. p. 246.] Cic. Sext. 16. Meam causam omnes boni proprie enixeque susce- perant. Suet. Caes. 5. Auctores restituendae tri- buniciae potestatis enixissime juvit. Liv. 23, 7. a med. Id non obediens modo, sed enixe factum est. Id. 29, 1. Eoque enixius ad bellum adjuve- runt. Id. 31, 11. Si quid opus esse judicasset, enixe id populum R. praestaturum. Id. 37, 16. Civitates imperata enixe fecerunt. Id. 6, 40. Eni- xè operam dare. Id. 8, 17. Enixe dimicare. Id. 36, 25. Enixe diem ac noctem aut in operibus, aut in proeliis esse. [\*Drak. ad Liv. 4, 26, 12.] Justin. 15, 1. Bellum terra marique enixe in- struere.

ENIXIM, adv. idem quod enixe. Sisenn. apud Non. 2, 301. Enixim omnia facere ac dicere con- tra fortunas, atque honores hujus ordinis.

ENIXUS, a, um, part. ab enitor. Liv. 6, 24. sub f. Sensit eventus virtutis enixae opem. P Enixa est quae peperit. Plin. 25, 8, 52. Cervae enixae a partu, h. e. partu functae, et fetu levatae. V. ENITOR. P [Enixa est etiam quae pa- rere desiit, effoeta. Col. 6, 22, 1. vaccae enixae. ubi v. Schneid.] P Passive Justin. 43, 2. In loco Martis enixi sunt, i. e. partu editi. P Est etiam adj. et dicitur de iis rebus, quae cum cura et co- natu fiunt. Plin. 9, 8, 9. Sed enixioris operae, quam in unum diei praemium, conscii sibi, oppe- riuntur in posterum. Liv. 42, 3. Faciebat enixò studio, ne etc. Adde Senec. Ben. 6, 17. [\*Papin. Dig. 31, 2, 77, 23. Enixae voluntatis preces.] P Scribitur et enisus. Statuit Diomed. l. p. 371. di- scrimen inter enisus, et enixus, ut illud ad quem- libet virium conatum referatur, hoc ad partum tantummodo. Sed contra stant MSS. in quibus promiscue scribitur. V. NIXUS, a, um.

ENIXUS, us, m. partus. [\*Scheller. Livii 24, 39. adscriptis, sed ibi verba non reperi.] Plin. 10, 63, 83. Post unum diem ab enixu. Id. ib. 64, 84. Circumactio sub enixum fetu. Id. 7, 6, 5. Oscitatio in enixu letalis.

ENNAEUS et Hennaeus, a, um, adj. ad Ennam, sive Hennam pertinens, quae est urbs mediae Si- ciliae, in monte, celebris templo Cereris, cujus filiam eo loco raptam a Plutone fabulantur (V. Cic. Verr. 2, 4, 48.), a quodam Enno Syracusano condita. Ov. Met. 5, 385. Ennaea moenia. Sil. 14, 245. Tum rapta praecipua Ennaea virgine flexit, h. e. Proserpina. Id. 1, 93. Ennaea diva. P Hennaeus scribi malunt permulti critici: nam in Inscr. opt. notae apud De-Lama, Guida ad Mus. Parm. p. 55. Viximus: Hennaeae sine me docuere rapinae. In nummis etiam apud Eckhel. D. N. V. T. 1. p. 206. modo Hennaeus, modo Ennoeus scriptum est; perperam vero quidam in Aetnaeus mutant.

ENNAM, etiamne. Festus. ENNEACRINOS, εννεακρινος, novem habens scaturigines: ab εννέα, novem, et κρινος, scatu- rigo. Plin. 4, 7, 11. V. CALLIROE.

ENNEAPHARMACUM Emplastrum, εννεαφαρ- μακον, medicamentum ex novem rebus constans (ab εννέα, novem, et φαρμακον, pharmacum) quae enumerat Cels. 5, 19. n. 10., ubi in lemmate La- tine, at in textu Graece legitur.

ENNEAPHYLLON, εννεαφυλλον, novem habens sonos: ab εννέα, novem, et φθόγγος, sonus, ut Enneaphyngos chelys. Capell. l. p. 17.

ENNEAPHYLLON, i, n. εννεαφυλλον, herba natu- rae causticae, foliis longis novenis, lumborum doloribus et coxendicium utilissima: ab εννέα, novem, et φύλλον, folium. Plin. 27, 9, 54.

ENNEAPOLIS, is, f. εννεαπολις, urbs Pello- ponesi. Mela 2, 3. post med. Enneapolim de Pyl- o, Elidis urbe, intelligit Vossius ad l. c. B. A.

[ENNEAS, adis, f. εννείας, novenarius numerus, spatium novem annorum. Censor. de die nat. 14. Annus tertius et sexagesimus, quem vel hebdoma- des novem, vel septem enneades conficiunt. F.]

ENNEATICUS, a, um, adj. εννεαδικός, nona- rius. Anni enneatici dicuntur a Firmic. Mathes. 5, 3. qui post octavum quemque annum recurrunt: sicut hebdomatici, qui post sextum.

ENNEEMIMERIS, is, f. apud grammaticos est sectio versus heroici, cum caesura fit post quar- tum pedem, et in nonam fere syllabam incidit: ab εννέα, novem, ημις, semis, et μέγος, pars. Sed vox Graeca est et Graece usurpanda.

ENNENSIS et Hennensis, e, adj. idem quod Ennaeus, ut Ennenses legati, Cic. Verr. 2, 4, 51. Ennensis Ceres, Id. Or. 62. P Ennenses, ium, sunt ejus urbis cives. Id. ib. et Verr. 2, 3, 83. P De descriptione V. ENNAEUS.

ENNIANISTA, ae, m. Ennii imitator. Gell. 18, 5. Eamus auditum nescio quem istum Ennianistam. ENNIANUS, a, um, adj. possess. ab Ennio. Senec. ap. Gell. 12, 2. a med. Ennianus populus, h. e. qui Ennii opera lectitant, et admirantur. Id. ep. 108. Enniani versus. Ascon. in Verr. 2, 1, 18. Ennianum hemistichium. Gell. 5, 15. extr. En- nianus Neoptolemus, h. e. ab Ennio inductus.

ENNIUS, praenomine Q., poeta Latinus vetu- tissimus (antiquissimum eatem appellat Plin. 18, 8, 19.) natus est Rudiiis, quod est oppidum Cala- briae, ubi nunc Terra d'Otranto, prope Tarentum: quare Tarenti natus dicitur ab Hieron. in Chron. Euseb. Olymp. 135. Sed Rudinum fuisse testantur Cic. Arch. 10., Sil. 12, 396., Mela 2, 4. et Auson. in Monosyll. seu Grammaticom. 17. Natus est, inquam, an. U. C. DXV. C. Mamilio Tur- rino, Q. Valerio Faltoe Coss., ut est apud Cic. Tusc. 1, 1. extr. et Brut. 18., vixitque usque ad annum septuagesimum. Ejus enim mors incidit in consulatum Cn. Servilii Caepionis, et Q. Marci Philippi iterum, ut Cic. tradit Sen. 5. et Brut. 20. Absumptus est podagrae morbo ex nimio vini meri potu contracto, relicto herede M. Pacuvio poeta tragico, sororis suae filio, ut est apud Plin. 35, 4, 7. sepultusque est via Appia intra primum lapi- dem, in sepulcro Corneliorum, in quo ejus statuam erigi jussit Africanus major, ut quidem putant Cic. Arch. 9. et Liv. 38, 56., affirmant vero Plin. 7, 30, 31., Val. Max. 8, 14. n. 1. et Ov. A. Am. 3, 409. In adolescentia stipendia fecit primum bello Aetolico sub consule M. Fulvio Nobilio, ut ait Cic. Tusc. 1, 2., a cujus filio Q. Ful- vio, triumviro coloniae deducendae, quem erudi- erat, civitate donatus fuit, ut Cic. Brut. 18. testa- tur: deinde in Sardinia sub T. Manlio Torquato munere centurionis, ut docet Sil. l. c., ubi etiam addit, eum ex antiqua Messapi regis stirpe fuisse: quod idem de se dicere solitum ipsum Ennium, tradit Serv. ad A. 7, 691. Strenuam nihilominus litteris operam cum dedisset, et linguas tres ap- prime calleret, Graecam (quam Catonem in Sardinia docuit, teste Aurel. Vict. Vir. illustr. 47.) Oscam, et Latinam, (quare tria corda habere se dicebat, teste Gell. 17, 17.) specimenque illustre poeticae facultatis, summique ingenii exhibuisset, principibus viris apprime carus, Romam venit, do- mumque habuit in Aventino, ut ex Varr. L. L. 4, 34. colligitur. Festus in Solitaurilia scribit, ipsum induxisse consuetudinem duplicandi consonantes in- scriptione: utpote Graecum, Graeco more usum. Plurima scripsit, quae longa vetustate perierunt, comoedias, tragoedias, annalium libros, bellum Punicum secundum. Transtulit etiam e Graeco Euhemerum Agragantinum de sacra historia, teste Arnob. 4. p. 147. et Lact. 1, 11. Sed horum omni- um fragmenta tantummodo supersunt apud Cic., Quint., Senec., Gell., Macr., Fest., Non. et veteres grammaticos. Stilus ejus fuit horridior, in- comptaque oratio, ut illis temporibus: ceterum legi dignus, et a quo multa disci possint. Apud Ciceronem (inquit Senec. ap. Gell. 12, 2.) invenies etiam in prosa oratione quaedam, ex quibus intelligas, illum non perdidisse operam, quod En- nium legit, h. e. multa fuisse imitatum: quod tametsi Seneca ibi reprehendit, pluris tamen apud nos Ciceronis ipsius judicium esse debet. Virgilium quoque, cum aliquando ipsum in manu haberet, rogatum, quidnam faceret, respondisse, se aurum colligere de stercore Ennii, narrat Don. in Virg. Vita a med. De eo Ov. Trist. 2, 424. Ennius in- genio maximus, arte rudis. Et Quint. 10, 1. En- nium, sicut sacros vetustate lucos, adoremus, in quibus grandia et antiqua robora jam non tantam habent speciem, quantam religionem. P Alius fuit hoc posterior, qui de litteris, syllabisque, item de metris, et de augurandi disciplina scripsit. Suet. Gramm. 1.

ENNOEA, εννοια, notio, intelligentia, insita et ante percepta cognitio, ut Cic. Acad. 4, 7., Fin. 3, 6., Tusc. 1, 24. et Top. 7. definit, sed ubique Graece utitur. P Apud Tertull. adv. Valent. 7. unus est ex aeonibus Valentimani.

ENNOSIGAEUS, i, m. εννοσηγαιος, Neptunus terram quassans: ab εννω, moveo, et γαια, terra. Juven. 10, 182. de Xerxe: Ipsum compedibus qui vinxerat Ennosigaeum. Senec. Q. N. 6, 23. extr. Quisquis primas litteras Graecas didicit, scit, Nep- tunum apud Homerum εννοσηγαιον vocari. Memi- nit et Ammian. 17, 7. ad f. P Scribitur et εννοσηγαιος, Ennosigaeus.

[ENNYCHUS, i, m. εννυχος, nocturnus. Est cognomen Romanum. Inscr. ap. Rosinium, Dissert. Isagog. ad Herculan. tab. 15. col. 2. M. Magius, M. L. Ennychus. P Et omnia, ut saepe apud Latinos, aspirazione. Alia apud Murat. 1573, 9. L. Crassicius L. L. Ennychus. F.]

ENO, as, avi, atum, a. l. ενήζουμαι, extra nō,

nando exeo, enato. *Pl. Rud.* 1, 2, 81. At in vado est: jam facile enabit. *Cic. Fin.* 3, 19. Is, qui enat e concha. *Liv.* 44, 28. Pars eorum, qui propiores continenti litori erant, in Erythream enarunt. *Id.* 33, 41. Multae naves ita haustae mari, ut nemo in terram enaverit. *P. Translate. Virg. A.* 6, 16. *de Daedalo.* Insuetum per iter gelidas enavit ad Arctos, h. e. volavit. *Adde Sil.* 12, 95. *Sic Lucr.* 3, 592. *de anima.* Quam prolapsa foras enaret in aeris auras. *P. Cum accusativo. Val. Fl.* 5, 316. tantumque fretis enavimus orbem, h. e. navigando trajecimus. *Sil.* 3, 662. Has observatis valles enavimus astris, h. e. terrestri itinere trascucurimus. *Id.* 15, 375. Forsan et enasset rapidi freta saeva pericli, h. e. evasisset. *Al. leg. evasset syncope pro evasisset. P. [\*Confunduntur Enare et enatare. Drak. ad Liv.* 21, 7, 5. *Quendend.* ad *Front.* 1, 4, 7. *VV. DD.* ad *Valer. Max.* 3, 2, 23. Porro *Enaci* et *evasi.* *Drak. ad Liv.* 33, 41, 7.]

ENODATE, adv. nodis sublatis, et translate sublatis difficultatibus intelligendi, clare, perspicue, *δῆλως.* *Cic. Inv.* 1, 21. *extr.* Sua diligenter et enodate narrando. *Id. Fin.* 5, 9. *extr.* Haec nobis enodatus explicanda sunt. *August. Confess.* 5, 6. Enodatissime expedire. *Adde Retract.* 2, 57.

ENODATIO, onis, f. purgatio a nodis. Translate explicatio, expositio. *Cic. N. D.* 3, 24. Quid vos delectat illa explicatio fabularum, et enodatio nominum? *Adde Top.* 7.

ENODATOR, oris, m. qui enodat et explicat. *Tertull. Pall.* 6. Primus enodator vocis. *Al. minus recte leg. edomator.*

ENODATUS, a, um, part. ab *enodo*, a nodis purgatus. *Cato R. R.* 33. Vitem bene enodatam deligato recte, h. e. ab nodis atque superfluis ramis diligenter purgatam. *P. Translate. Cic. Inv.* 2, 2. Praecepta perspicue conscripsit, atque enodata diligenter exposuit.

ENODIS, e, adj. *ἀνώματος*, sine nodo. *Virg. G.* 2, 78. Aut rursus enodes trunci resecantur. *Plin.* 5, 1, 1. Proceritas arborum enodi nitore spectabilis. *P. Translate ponitur pro eo, quod sine difficultate est. Plin. ep.* 5, 17. Scripta erant elegis fluentibus, et teneris, et enodibus, sublimibus etiam verbis. *Claud. in Eutrop.* 2, 361. Quis magis enodes laterum detorqueat artus? quod est mollium et effeminatorum.

ENODO, as, avi, atum, a. I. *ἐξαιμάτω*, nodis purgo, nodis exsolvo. *Cato R. R.* 44. Bene enodato, stirpesque laeves facito. *Colum.* 5, 6. *ante med.* Ulmi summae virgae falce debent enodari. *P. Per metaphoram accipitur pro explicare, declarare. Auct. ad Her.* 2, 10. Contrariae legis enodabimus voluntatem. *Cic. N. D.* 3, 24. In enodandis nominibus laboratis, h. e. in explicanda origine, atque etymo. *Gell.* 13, 10. Enodare laqueos juris. *Accius ap. Non.* 1, 49. Tu autem quod quaero abs te, enoda, et quis sis, explana. *Turpil. ib.* Ab initio ut res sit gesta, enoda mihi. *Varr. ib.* Enodare aliquid subtilius. *[\*Appul. Met.* 2, p. 120, 24. Enodare fata, i. e. praedicere.] *P. Enodare arcum apud Appul. Met.* 5, p. 172, 25. est solvere, et adempto nervo inutilem reddere.

ENORCHIS, is, f. *ἐνορχής*, gemma, quae divisa segmentis, testium effligem repraesentat: ab *ὄρχης*, testiculum. *Plin.* 37, 10, 58.

[ENORMATE, adv. *Gloss. Isid.* Enormate: cui addi, minui nihil potest, scilicet enormis est, aut ita magnus, ut major esse nequeat, aut ita parvus, ut minor esse non possit. *F.*]

ENORMIS, e, adj. *ἀνίκανος*, qui est extra normam, aut mensuram: et fere dicitur de iis, quae excedunt. *[\*Sen. de brev. vit.* 12. Quanta arte scindantur aves in frustra non enormia, i. e. modicae magnitudinis.] *Plin.* 17, 12, 17. Breves sunt umbrae, quamvis magnarum arborum, quae in orbem ramos circinent, ut in malis, pirisque: eadem enormes cerasis, lauris. *Id.* 9, 35, 56. Uniones enormes. *Stat. Silv.* 1, 3, 51. Enormes colossi. *Suet. Cal.* 50. Statura fuit eminenti, corpore enormi. *Id. Vitell.* 17. Enormis proceritas. *Tac. A.* 2, 14. Enormes hastae. *Id. Agr.* 36. gladii. *Id. A.* 15, 38. Huc et illuc flexi, atque enormes vici, h. e. non directi, sed sine ordine tortuosi. *V. Liv.* 5. *in f.* Rursus *Tac. Agr.* 10. Immensum et enorme spatium. *Quint.* 11, 3. *a med.* Togam rotundam esse, et apte caesam velim: aliter enim multis modis fiet enormis. *Spart. Gel.* 6. Animis militum delinitis, enormibus etiam stipendiis datis, i. e. stipendia haud vulgaria. *P. Translate. Plin. ep.* 9, 26. Omnis enim advertit, quod eminet, et exstat: sed acri intentione dijudicandum est, immodicum sit, an grande; alium, an enorme. *Petr. Sat.* 2. Ventosa et enormis loquacitas Athenas ex Asia commigravit. *Senec. ap. Gell.* 12, 2. *a med.* Virgilius duos quosdam versus, et enormes, et aliquid supra mensuram trahentes interposuit. *Spart. Ael. Ver.* 1. *extr.* Nec debet prologus enormior esse, quam fabula. *[\*V. Munck. ad Fulg. Myth.* 1, 1. p. 623.] *P. Apud Appul. Met.* 9. p. 232, 16. enormis senecta est valde antiqua. *[\*Caeterum ex omnibus his lo-*

cis patet adj. *enormis* argenteae aetatis proprium esse. Idem dictum puta de vocibus *enormitas* et *enormiter.*]

ENORMITAS, atis, f. figura extra normam. *Quint.* 9, 4. *ante med.* In structura saxorum rudium etiam ipsa enormitas invenit, cui applicari, et in quo possit insistere. *P. Item excessus a norma. Senec. Constant. sap.* 18. Exilitas crurum, enormitas pedum. *Spart. Carac.* 2. Enormitate stipendii militibus placatis, i. e. insolita magnitudine. *[\*Veg. Art. vet.* 3, 54, 2. Enormitas onerum. *Id.* 3, 59, 3. Enormitas ponderum.]

ENORMITER, adv. sine mensura, extra normam, *ἐνωμύτως.* *Plin.* 36, 10, 15. Enormiter ejaculari umbram. *Et 37, 6, 23.* Si ex alio colore in se admittat aliquid enormiter. *[\*Veg. Art. vet.* 2, 8, 2. Enormiter ablatus sanguis. *Adde 2, 28, 10.] Senec. Q. N.* 1, 7. Virgula vitrea conatur quidem reddere imaginem solis, quia laevis est materia, et ad hoc habilis: sed non potest, quia enormiter facta est. *[\*wegen der unregelmässigen Gestalt.]*

\*ENOSIS, is, f. *Ἐνωσις*, parva insula prope Sardiniam, hodie *S. Antioco*, ut *Cluverio* placet. *Plin.* 3, 7. *B. A.*

ENOTATUS, a, um, part. ab *enoto*, notatus, animadversus. *Appul. Met.* 9. p. 220, 22. Sorte unica casibus pluribus enotata. *Et ib.* p. 237, 9. Signis nostris enotatis, investigationi dabant operam. *V. ENOVATUS.*

ENOTESCO, is, tui, n. 3. *γνωρίζομαι*, notus fio. *Suet. Oth.* 3. Qui tamen sic quoque hoc disticho enotuit. *Plin. ep.* 2, 10. Enotuerunt quidam tui versus, et invito te, claustra tua fregerunt. *Tac. H.* 3, 34. Quod ubi enotuit etc. *[\*i. e. quum in vulgus emanasset.] Senec. Ben.* 3, 32. Ut eloquentia per gentes enotesceret.

ENOTO, as, avi, atum, a. I. idem quod noto. *Plin. ep.* 1, 6. Meditabar aliquid enotabamque. *(Adde ep.* 6, 16.) *Quint.* 1, 7. Cui tribus, quas proposui, litteris enotamus.

ENOVATUS, a, um, part. ab *enovo*, innovatus. *Petr. Sat.* 93. Et pictis anas enovata pennis. Alii melius leg. *enotata*, h. e. distincta.

ENOVO, as, avi, atum, a. I. innovo. *Cic. Acad.* 1, 3. Haec ne obsolescerent, enovabam, cum licebat, legendo. *Al. melius leg. renovabam.*

[ENRHYTHMICUS, a, um, et ENRHYTHMUS, a, um, adj. *ἐνρhythμικός* et *ἐνρhythμικός*, rhythmis et numeris constans. *Capell.* 8. p. 328. Tempora enrhythmica. *Id. ib.* p. 327. Genus musicae enrhythmion. *F.*]

ENS, entis, part. praesentis temporis a verbo *sum.* Testatur *Prisc.* 18, 1140. Caesarem hoc participium protulisse (in libris, opinor, de Analogia) et quidem non incongrue. Nam inde sunt *praesens, absens, potens.* *Quint.* 8, 3. a Sergio Flavio rhetore scribit *ens*, et *essentia* formata fuisse: quae tamen, inquit, dura admodum videntur. *Id.* 2, 14. huic eidem Flavio tribuit haec duo *essentia*, atque *entia*: ubi vox *entia* videri potest substantivum. Utcumque se res habet, non usurpaverim, quamvis *Prisc.* tam gravem Caesaris auctoritatem interponat. *De essentia V. infra suo loco.*

ENSICULUS, i, m. *ἐσιπίδιον*, parvus ensis. *Pl. Rud.* 4, 4, 112. Ensiculus aureolus litteratus. *P. Probus apud Prisc.* 3, 618. ponit etiam *ensicula*, ac: sed nullo probat exemplo.

ENSIFER, a, um, adj. *ἐνσιφόρος*, qui ense fert. *Or. A. Am.* 2, 56. Ensifer Orion aspiciendus erit. *Al. leg. ensiger. Lucan.* 1, 665. Ensiferi nimium fulget latus Orionis. *Val. Fl.* 3, 406. Ensifer Celeneus. *Stat. Th.* 4, 321. Ensiferae cattervae. *Id. Ach.* 2, 414. Ensiferi tumultus, h. e. ad arma vocantium.

ENSIGER, a, um, adj. ensifer, qui ense fert. *Or. Fast.* 4, 388. Ensiger Orion aequore mersus erit. *Adde A. Am.* 2, 56. Utroque autem loco al. leg. *ensifer.*

[ENSILIA, um, n. plur. locus, in quo reponuntur enses. *Not. Tir.* p. 126. Ensilia, ensilia. *F.*]

ENSIPOTENS, entis, adj. fortis, strenuus, qui ense valet. *Coripp. Laud. Justin.* 4, 368. Nec non ensipotens membrorum robore constans.

ENSIS, is, m. *ἐπίστος*, gladius militaris. Vox poetica, in cuius assignanda origine, valde laborant Etymologi. *Quint.* 10, 1. *ante med.* Sunt autem alia verba hujus naturae, ut idem pluribus vocibus declarent, ita ut nihil significationis, quo potius utaris, intersit; ut *ensis*, et *gladius.* *Cic.* vertens Homeri versum, in *fragm.* ap. *Gell.* 15, 6. Qui quondam Hectoreo percussus concidit ense. *Hor. Od.* 3, 1, 17. Destructus ensis. *Id. Sat.* 2, 1, 40. vagina tectus. *Virg. A.* 7, 743. Micat acereus ensis. *Et 526.* late Horrescit strictis seges ensibus. *Et 10, 387.* Ensem alicui in pulmone recondere. *Hor. Epod.* 17, 71. Ense pectus recludere. *Val. Fl.* 2, 181. armare manus. *Or. Pont.* 2, 1, 66. auferre alicui caput. *Albin.* 1, 235. perire arma inter et enses, h. e. in bello et acie. *Et 312.* Terga dare ensibus, h. e. aciei, armis, viribus et impetu militum. *P. In illo Virg. A.* 3,

261. atque illi stellatus iaspide fulva Ensis erat: *ensis* vel pro capulo, vel pro vagina ponitur, synecdoche. Simile est illud *ib.* 11, 11. ense collo suspendit eburnum. *P. Per metonymiam usurpatur pro imperio, cuius est insigne inter alia et ensis. Lucan.* 5, 61. saevum in populos puer accipis enses. *P. Et pro bello et proeliis. Stat. Silv.* 4, 7, 45. Tu tuos parvo (*filio*) memorabis enses, Quos ad Eoum tuleris Orontem. *Sil.* 7, 167. ensibus ignotis, h. e. cum nulla bella essent: quod fuit aurea aetate. *P. Ensem tradere est militem facere, apud Stat. Silv.* 5, 2, 177. *[\*Non recte Schell. in Lex. ex hoc loco verba dare militem excitat.] P. Est ensis coeleste sidus, nempe Orion, qui a poetis ensifer dicitur. Val. Fl.* 2, 67. quo sidere vibret Ensis, et Actaeus niteat qua luce Bootes. *P. [\*Confunduntur Ensis et ignis. V. Vir. doct. ad Or. Met.* 14, 574.]

[ENTATICOS, i, f. *ἐντατικός*, vim intendendi habens. Ita vocat *Appul. Herb.* 15. herbam satyrium, quod valet ad intendendum penem. *[\*Fulg. Mythol.* 3, 7. Emplastrum entaticum, i. e. quod facit arrigere. *V. Munck. ad h. l. p. 723.] F.*]

ENTELECHIA vel Endelechia, ae, f. *ἐντελέχεια*, et *ἐνδελείχεια*, ab *ἐντελής*, perfectus. *Cic. Tusc.* 1, 10. Aristoteles, cum quatuor illa genera principiorum esset complexus, e quibus omnia oriuntur, quintam quandam naturam censet esse, e qua sit mens. Cogitare enim, et providere, et discere, et docere etc. in horum quatuor generum nullo inesse putat: quintum genus adhibet vacans nomine: et sic ipsum animum *ἐντελέχειαν* appellat nomine, quae quandam continuatam motionem et perennem. *[\*Duas voces diversas ἐντελέχεια et ἐνδελείχεια confudisse videtur Cicero. V. Davis. et alios viros doct. ad h. l.] Tertull. Anim.* 32. Si et atomos Epicuri tenerem, et numeros Pythagorae viderem, et ideas Platonis offenderem, et entelechias Aristotelis occuparem.

ENTELLINUS, a, um, adj. ad Entellam pertinens, quae est urbs Siciliae ad Crimism amnem, condita ab Entello Trojano Aeneae comite. *Cic. Verr.* 2, 3, 87. Entellinus senatus. *P. Entellini, orum,* sunt ejus urbis cives. *Plin.* 3, 8, 14.

ENTEROCÉLE, ae, f. *ἐντεροκήλη*, hernia intestinorum, quando ea prolabantur vel ad inguina, vel ad scrotum, et tumorem gignunt: ab *ἐντερον*, intestinum, et *κήλη*, tumor scroti. *Martial.* 10, 56. Enterocelarum fertur Podalirius Hermes. *Id.* 11, 84. Mitior implicitas Alcon secat enterocelas. *Plin.* 26, 13, 83. Equisetum enterocelen cohibet.

ENTEROCÉLICUS, a, um, adj. qui enterocelen laborat. *Plin.* 26, 8, 49. Quinquefolium enterocelicis dari, atque illini, utilissimum est. *Arnob.* 7, p. 240. Deos lienosos, et enterocelicis dicere. *Martial.* 12, 70. Atque olei stillam daret enterocelicus unctor.

ENTHEATUS, a, um, part. ab *intheo*, numine afflatus, divino furore percitus, entheus. *Mart.* 12, 57. Nec turba cessat entheata Bellonae, h. e. sacerdotes Bellonae, qui se cultris feriebant, et furentes vaticinari credebantur.

ENTHECA, ae, f. *ἐνθήκη*, repositorium pecuniae: Graeca vox ab *ἐνθήκη*, infero. *August. serm.* 42. *de divers.* Entheciam nobis habere non licet. Non enim est episcopi servare aurum. *P. Latius etiam sumitur pro dote praedii, de qua in DOS dictum est: habenturque non uno in loco hujus significationis testimonia in libris Digestorum: Graece tamen plerumque. Nam quod afferunt ex Ulp. Dig.* 32, 1, 68. Praedii sunt, cum his enthecis, quae in ea possessione sunt, relicti etc. *Haloander* edidit *ὄν τὰς ἐνθήκας.* *P. Est etiam dos, vel assignatio quaecumque ad aliquid faciendum. Inscr. apud Lupulum, de inscr. Corfyniensis* p. 124. Idem ad lavacrum balnearum publicarum ligni duri vehes N. CCC. enthecae nomine imperpetuum obtulit. *P. Impp. Valent. et Valens Cod. Theod.* 15, 1, 12. vocant *entheciam populi romani* repositorium annonae publicae, seu potius ipsam annonam. *Idem ib.* 14, 3, 7. *entheciam pistrinorum* omne instrumentum, et dotem pistrini.

[ENTHECATUS, a, um, adj. repositus in theca. Translate. *Fulgent. Mythol.* 1. Quidquid Helicon verbalibus horreis enthecatum possederat. *F.* *[\*Ambros. in Lucan,* quem loc. *Munck. ad Fulg.* p. 611. affert, *enthecatum dicendi genus* pro polito et phalerato posuit.]

ENTHEUS, a, um, adj. *ἐνθεός*, numine afflatus, divino numine plenus, percitus, furens, sacer, divinus: ab *ἐν*, in, et *θεός*, Deus. *Mart.* 11, 84. Cum furit ad Phrygios enthea turba modos. *Stat. Silv.* 3, 5, 97. Enthea fatidicae templa Sibyllae. *Et ib.* 1, 2, 227. Enthea lauro tempora premere. *Senec. Med.* 382. Incerta qualis entheos cursus tulit, Cum jam recepto Maenas insanit Deo. *Id. Troad.* 674. Deo percussa Maenas entheos silvas gradu, Armata thyrsos terret. *Id. Oedip.* 628. Enthea gnatos manu lacerare. *P. Enthea mater* apud *Mart.* 5, 41. est Cybele, sacerdotes suos in furorem vertens.

ENTHYMEMA, atis, n. *ἐνθυμήματα*, ab *ἐνθυμέω*, in animo verso, perpendo, cogito, a *θυμός*

animus. *Quint.* 5, 16. Enthymema (quod nos commentum sane, aut commentationem interpretamur, quia aliter non possumus, Graeco melius usuri) unum intellectum habet, quo omnia mente concepta significat: alterum, quo sententiam cum ratione: tertium, quo certam quandam argumenti conclusionem, vel ex consequentibus, vel ex repugnantibus. *P* Prima significatio tota Graeca est: secunda refertur ad argumentum: tertia ad argumentationem, hoc est ad argumenti elocutionem, et figuram. *Id. ib.* 14. Igitur enthymema et argumentum ipsum, id est rem, quae probationi alterius adhibetur, appellant, et argumenti elocutionem. Eam vero dixi duplicem: ex consequentibus, quod habet propositionem, conjunctamque ei protinus probationem: quale pro Ligario (c. 6): *Causa tum dubia, quod erat aliquid in utraque parte, quod probari posset: nunc melior certe ea judicanda est, quam etiam Dii adjuverunt.* Habet enim propositionem, probationemque: non habet conclusionem. Ita est ille imperfectus syllogismus. Ex pugnantibus vero, quod etiam solum enthymema quidam vocant, fortior multo probatio est. Tale est Ciceronis pro Milone (c. 29.): *Ejus igitur mortis sedetis ulores, cujus vitam si putetis per vos restitui posse, nolitis.* Hactenus *Quint.* *P* Itaque cum enthymema dicitur imperfectus syllogismus, vel ideo dicitur, quia per pauca effertur, sive deest propositio, sive conclusio: vel ideo, quia non necessario concludit. *Id.* 5, 10. Apodixis est evidens probatio. Hanc et ab epicheremate differre Caecilius putat solo genere conclusionis, et esse apodixim imperfectam, epicherema; eadem causa, qua diximus, enthymema a syllogismo differre. *P* Enthymemata praecipue rhetorum sunt, et ex contrariis fiunt. *Cic. Top.* 13. Ex hoc illa rhetorum sunt ex contrariis conclusa, quae ipsi enthymemata appellant: non quod non omnis sententia proprio nomine enthymema dicatur; sed ut Homerus, propter excellentiam, commune poetarum nomen efficit apud Graecos suum; sic cum omnis sententia enthymema dicatur, quia videtur ea, quae ex contrariis conficiatur, acutissima, sola proprie nomen commune possidet. Ejus generis sunt: *Hunc meture, alterum in metu non ponere. Eam quam nihil accusas, damnas. Bene quam meritam esse autumas, diem male mereri. Id, quod scis, prodest nihil; id, quod nescis, obest.* Haec *Cic.* Adde aliud exemplum ex eodem apud *Gell.* 1, 4. [*\*Jul. Rufinian.* p. 28. Enthymema fit, cum peritiam orationis ex contrariis sententiis adstringitur.] *P* Neque vero ita solum oratorum proprium est, ut non et a philosophis dialecticis adhibeatur, uti docet *Cic. Top.* 14. Quare *Juven.* Dialecticae tribuit, 6, 447. Non habeat matrona tibi quae juncta recumbit, Dicendi genus, aut curtum sermone rotato Torquet enthymema, nec historias sciat omnes. [*\*Cf. Ernest. Lex. Technol. lat. rhet.* p. 149.]

ENTHYMESIS, is, f. ἐνθύμησις, animatio, animae infusio: item cogitatio, inventum. *Tertull. adv. Valent.* 9. extr. Totam enthymesin, id est animationem cum passione, quae insuper acciderat, exposuit. Adde *adv. Haeret.* 7.

ENTIMUS, i, m. ἐντιμος, pretiosus. Est cogn. *Rom. Inscr. ap. Fabr.* p. 315. n. 394. C. Egnatius Entimus. *F.*

ENTOCHEUS, i, m. Ἐντοχῆος, nobilis statuarius vel marmorarius sculptor; cujus opera recenset *Plin.* 36, 5. B. A.

ENTOLE, es, f. ἐντολή, praeceptio. Est cogn. *Rom. Inscr. apud Grut.* 581, 13. Claudia Entole. *F.*

ENTROPĀ, ae, f. et  
[ENTROPES, enis, f. ἐντροπή, verecundia. Est cogn. *Rom. Inscr. ap. Murat.* 936, 1. Aemilia Entropa. Alia apud *Maff. Mus. Ver.* 296, 5. Aetiliae Entropeni. *F.*]

ENUBILATUS, a, um, part. ab *enubilo*, sine nubibus, serenus, clarus. *Paul. Carm.* 21, 667. Enubilatum veritatem cernimus.

ENUBILO, as, avi, atum, a. 1. a nubibus purgo, clarum facio. *Tertull. Apol.* 35. Clarissimis lucernis vestibula enubilabant. *P* Translate. *August.* 4. *Doctr. Christ.* 10. a. med. Sicut gratius est, qui cognoscenda enubilat; sic onerosus est, qui cognita inculcat. *Tertull. Anim.* 3. Ea erunt Christianis enubilanda, h. e. declaranda.

ENUBO, is, psi, ptum, n. 3. ἐνυβώω, est extra suum ordinem nubere. *Liv.* 10, 23. Virginiam A. F. patriciam plebejo nuptam L. Volumio Cos., quod e patribus enupsisset, matronae sacris arcuerant. Adde 4, 4. [*\*V. Gron.* ad *Liv.* 29, 19, 5. — *P* *Enubere* latiore significato est e paterna domo in mariti domum transire. *Liv.* 26, 34, 3. Filiae quae enupsissent prius, quam in populi Romani potestatem veniunt. *V. Sigon.* ad h. l. — *P* Confunduntur *Enubere* et *nubere*. *Drak.* ad *Liv.* 4, 4, 7.]

ENUBRO, inhibenti. *Fest.* Videtur autem loqui de auspiciis, quae contraria sunt, et aliquid fieri prohibent. *Gloss. Philox.* Enubra, ἐνυβρία. *V. INEBRAE.*

ENUCLEĀTE, adv. καθαρῶς, enucleando, aper-

te, nude, simpliciter. *Non.* quoque 1, 296. exponit purgate, exquisite, et sine asperitate, aut duritia: ab eo quod nucibus separatis, id est testis, nucleorum utilis usus habeatur. *Cic. Q. Fr.* 3, 3. De aqua, et via nihil praetermisi quadam epistola, quin enucleate ad te perscriberem. *Id. Brut.* 30. Enucleate et polite dicere. [*\*Id. Or.* 9. Eleganter enucleateque.] *Id. ib.* 9. Subtiliter, presse, enucleate dicere: nihil contra grande, incitatum, ornatum. *Id. Fin.* 4, 3. Qui grandia ornate vel lent, enucleate minora dicere. *Id. Tusc.* 4, 14. Quae de perturbantibus enucleate disputant Stoici, quae logica appellant, quia disserunt subtilius. *August. Enchirid.* 83. Enucleatissime disputare.

ENUCLEĀTUS, a, um, part. ab *enucleo*, cui nucleus est extractus, ut Enucleatae baccae juniperi, apud *Marc. Empir.* 20. *P* Translate est purgatus, purus, simplex. *Cic. Planc.* 4. Illud debes putare, comitiis aedificiis studium esse populi, non iudicium: eblandita illa, non enucleata esse suffragia. *Id. Or.* 26. extr. Genus dicendi enucleatum, h. e. quo utitur submissus orator, et tenui stilo utens, in quo orationis ornamenta parcesse adhibentur. [*Cf. Ernest. Lex. Technol. lat. rhet.* p. 149.] (Adde *Or.* 3, 9.) *Gell.* 4, 7, 3. a. med. Neque tenues istas, et enucleatas voluntatum in rebus illicitis reprehensiones, qualia in philosophorum otio disputantur, magni facit, h. e. puras et nudas reprehensiones voluntatum nudarum et inanium, ut *ib. mox* loquitur. *V. integrum loc. Cic. fr. pro Scauro* (ed. A. Peyronio) p. 78. Non agam igitur cum ista Sardorum conspiratione, et cum expresso, coacto, sollicitoque perjurio subtiliter, neque acu quaedam enucleata argumenta conquiram. [*\*Herennius Modestini* librum singularem edidit, qui inscriptus erat *Enucleati casus*. Ex eo plures leges in *Dig.* libros translatae.]

ENUCLEO, as, avi, atum, a. 1. id quod esui est, e nucle aliisque pomis extraho, atque a putamine, aut nucleo purgo. *Apic.* 4. extr. Duracina purgas, enucleas. *P* Translate est purgare, digerere. Quo spectat *tit. 17. lib. 1. Cod. Just.* qui inscribitur *De veteri jure enucleando*. *P* Item aperire, explicare, ab obscuritatibus, aut difficultatibus purgare. *Cic. Tusc.* 5, 8. Haec nunc enucleare non ita necesse est. *Id. Partit.* 17. Cito arescit lacrima, praesertim in alienis malis: nec quicquam in amplificatione nimis enucleandum est: minuta est enim omnis diligentia: hic autem locus grandia requirit. *Gell.* 19, 8. Quae ista omnia, et enucleari, et excuti ab hominibus negotiosis non queunt.

ENUDO, as, a. 1. idem ac nudo. Translate ponitur pro exponere, interpretari. *Cic. Leg.* 1, 9. Et rerum plurimarum obscuras et necessarias intelligentias enudavit. [*\*Locus multis dubitationibus obnoxius. Goerenz.* edidit *enodavit*, quod defendit *Schütz* in *Ind.* loco ex *Top.* 7. allato. *Orell.* cum Aurato inchoavit legendum censet.] *Reposian. Conub. Mart.* et *Ven.* 102. Cum nec tota latet, nec tota enudat amorem, h. e. membra amabilia.

ENUMERATIO, onis, f. ἐξαριθμησις, actus enumerandi. *Cic. Leg.* 3, 10. Enumeratio malorum. *Id. Brut.* 36. Versari in enumeratione oratorum. *P* Speciatim est pars perorationis, in qua res disperse, et diffuse dictae unum in locum coguntur, et reminiscendi causa unum sub aspectum subjiciuntur, ut *Cic. Inv.* 1, 52. definit, ἀνακεφαλαιώσις. [*\*Latine possis cum Sulpic. Vict. Inst. rhet.* p. 249. renovationem dicere. *Cf. Cic. Inv.* 1, 52.] Adde *Auct. ad Her.* 2, 30, et *Quint.* 6, 1. [*\*Cf. Ernest. Lex. Technol. lat. rhet.* p. 150.] *P* Item exornatio oratoria, qua pluribus rebus expositis, et ceteris infirmatis, una reliqua necessario confirmatur: ut si dicas; Si iste occidit, aut inimicitiae causa id fecit, aut spei, aut metus, aut alicujus amici gratia: aut si horum nihil est, non occidit. Constat autem, neque inimicitiam interfuisse, neque metum etc. Ergo non occidit. *Cic. Inv.* 1, 29.